Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo & L\% \\GB
W .0x.

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 143/19
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sé né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 té& Ligjit pér

Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje z.Goran Milenkovié — Kryetar, z.Nuhi Pagarizi - Referues, z.Blerim Dina-
Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik:NSHT”Viktory
Com”&”Comany Murseli” dhe “Grand Construction” SH.P.K.-, kundér njoftimit pér dhénie te kontratés
pre LOT 1 ku i rekomanduar pér dhénie te kontratés pér Lot 1 &shté OE “ NTSH Drini Company &Berisha
Com™ pér aktivitetin e prokurimit me titullprokurimit:“Mirémbajtja e Auto rrugéve pjesa I-ré: Mirémbajtja
dimérore e rrugéve urbane” me nr. prokurimit: 632-18-6642-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues

(AK) — Komuna Gjakové ,mé datén 25.04.2019 mori kété:

VENDIM
LLAPROVOHET pjesérisht si e bazuara ankesa e operatorit ekonomik NSHT”Viktory Com”&”Comany

Murseli” dhe “Grand Construction” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:“Mirémbajtja e
Auto rrugéve pjesa I-ré: Mirémbaijtja dimérore e rrugéve urbane” me nr. prokurimit: 632-18-6642-2-1-1, t&

iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Gjakové.

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie te kontratés dhe anulohet né térési aktiviteti i prokurimit me titull
“Mirémbajtja e Auto rrugéve pjesa I-ré: me nr. prokurimit: 632-18-6642-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) — Komuna Gjakové, dhe se nése edhe me tutie AK ka interes pér keté aktivitet te

prokurimit t& njé&jtin mund ta Ritenderoi konform dispozitave t& LPP-sé( pér Lot 1).

II. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

IV.Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9
dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V.Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues“NSHT”Viktory Com”&”Comany Murseli” dhe “Grand
Construction” SH.P.K.,aprovohet pjesérisht si e bazuar i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e

deponuar me rastin e parashtrimit té ankesés.

VL Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s&¢ OSHP-sé,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té b&jé kérkesé pér kthim té sigurimit t& ankesés, né té kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.
ARSYETIM

Data e njoftimit pér kontraté: 14.09.2018

Lloji i procedurés sé aplikuar: Proceduré e hapur

Lloji dhe vlera e kontratés s& publikuar:. Kontraté publike kornizé/vleré e madhe
Vlera e parashikuar e kontratés :430,000.00 €

Kriteri pér dhénie té kontratés(N.52):tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét
Afati i fundit p&r dorézimin e ofertave:

Data e hapjes sé ofertave.:08.10.2018

Data e pérfundimit t& vler&simit t& ofertave: 19.10.2018

Data e njoftimit me letrén standarde : 19.03.2018

Data e njoftimit pér dhénien e kontratés (vendimi i AK): 19.03.2018

Data e kérkesés pér rishqyrtim 22.03.2018

Data e vendimit nga AK-sé lidhur me kérkesén pér rishqyrtim26.03.2019

Operatori ekonomik ankues Viktory Com&Company Murseli&Grand Construction",si palé e pa kénaqur, ka
deponuar ankesé né OSHP, me04.04.2019me nr. 143/19 kundér njoftimit pér dhénie te kontratés LOT 1,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titul“Mirémbajtja e Auto rrugéve pjesa I-ré: Mirémbajtja dimérore e
rrugéve urbane” me nr. prokurimit: 632-18-6642-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
Komuna Gjakové, duke pretenduar ne shkelje te kétyre dispozitave te LPP-sé:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin7, 56,59,61,69 Ligjit pér Prokurimin

Publik t&€ Republikés sé Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 10.04.2019, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues téprokurimit pér té shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve té palés ankimore.
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Eksperti Shqyrtuesné raportin e dt:19.04.2019, konstaton dhe sqaron si né vijim:

Pérgjigje né Pretendimi nr. 1

Lidhur me pretendimin ankimoré pér korrigjimin e ¢mimit t&¢ OE ankues nga ana e AK-s&, me rastin
ofertimit OE ankues pér tri pozicionet ka vendosur vlerén e TVSH-s& prej 0.18€.

Operatori ekonomik pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 07.03.2019, ka njoftuar Panelin shqyrtues se

nuk pajtohet me raportin e ekspertit shqyrtues.
Lot [-ré: Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane
Nr. i art. Pérshkrimi  Sasia km' Cmimi pér njési TVSH € Cmimi pér njési

CMIMI TOTAL Pérqgindja e pikave pér vlerésim (ne %) CMIMI TOTAL € (pas vlerésimit
né pérqindje)

Pa TVSH € ME TVSH€ ME TVSH €
1 Pastrimi nga bora dhe akulli 600 10.00 0.18 10.18
6,108.00 20 % (e pikéve ne vlerésim) 1,221.60
2 Pastrimi nga bora dhe akulli plus hedhje t& kripgs 1000 145.00 0.18
145.18 145,180.00 60 % (e pikéve ne vlerésim) 87,108.00
3 Vetém hedhje té kripés 600 50.00 0.18 50.18
30,108.00 20 % (e pikéve ne vlerésim) 6,021.60
Totali i pérgjithshém: 100%

Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do te vlerésohen ne baze te késaj vlere). Kjo &shté vlera e cila do te

duhet te shénohet ne Formularin e ofertés dhe do te lexohet gjate hapjes publike. 94,351.20

NE& kété rast AK ka béré korrigjimin e vlerés s¢ TVSH-sé, duke caktuar vlerén e TVSH-sé prej 18% pér
secilin pozicion, dhe pas kétij korrigjimi ka nxjerrur gmimin e OE prej 111.156€.

Ky kalkulim i AK-s& &shté i sakt nése merret pér bazé vlera e TVSH-sé prej 18%, mirépo nuk géndron
arsyetimi i AK-s& pér eliminim t& OE mbi bazén se ndryshimi né ¢mim &shté mé i madh se 2%, sepse sipas
pérgjigjes s¢ KRPP-sé ndryshimi i vlerés s&¢ TVSH-s& nuk pérkufizohet si gabim aritmetik.

Tek pyetjet e shpeshta né KRPP-sé lidhur me llogaritjen e gabueshme t& vlerés sé TVSH-sg, pérgjigja nr.46
shénon si né vijim:

46. Si t& veprohet né rastet kur njé¢ Operator Ekonomik normén e TVSH-&s t& pércaktuar me ligjin mbi
TVSH-én, pér njé apo mé shumé artikuj né ofertén e tij e vendos gabimisht pra ¢ vendos jo né bazé t&

normés s€ pércaktuar me Ligjin mbi TVSH-&én?
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NE€ rast se njé Operator Ekonomik ofron njé ¢gmim ku % (pérqindja) e TVSH-&s &shté e gabuar (mé e larté
apo mé e ulté¢ se norma e aplikueshme e TVSH-&s) Autoriteti Kontraktues do ta korrigjoj % (pérgindjen) e
atij apo atyre artikujve né baz€ t& normés s¢ aplikueshme t& TVSH-és pa pasur nevojé té kérkoj sqarime
shtesé nga Operatori Ekonomik né fjalé.

Me gjithé faktin se ¢mimi i OE ankues pas korrigjimit t&¢ TVSH-sé ndryshon, duhet cekur se edhe pas
korrigjimit gmimi i OE nuk e tejkalon vlerén e parashikuar nga AK pér Lot.1.

Vlera e parashikuar prej AK-KK Gjakové pér lot.1 éshté 170,000€, ndérsa ¢mimi i OE ankues me
korrigjimin e béré prej AK &shté 111,156€.

Do 1€ thoté se edhe pas korrigjimit, gmimi i OE ankues &shté dukshém mé i ulét se vlera e parashikuar nga
AK, dhe po ashtu nuk géndron pretendimi i AK se OE ka tejkaluar mbi 2% t& vlerés me gabim aritmetikoré,

pasi sig e cekém mé lart TVSH nuk mund té llogaritet si gabim aritmetikor.

N€ rastin konkret AK ka béré shkelje t& nenit 59 t&¢ LPP-s& kur ka eliminuar OE ankues duke konstatuar se

OE ankues ka tejkaluar vlerén e parashikuar pér kété aktivitet t& prokurimit.

Pérgjigje né Pretendimi nr.2

Lidhur me pretendimin ankimoré se OE i rekomanduar pér kontraté nuk plotéson kérkesat e AK pér pajisjet e
kérkuara dhe stafin. Sipas shkresave té ofruara nga AK pas rivlerésimit, OE i rekomanduar pér kontraté ka
ofruar gjithsej 11 libreza t& garkullimit pér kamion. Kérkesé e AK-sé ka gené€ g€ 6 kamion té jené pér
pastrim t& borés dhe shpérndarje t& kripés,ndérsa OE sipas shkresave t& léndés ka ofruar dokumentet unike
doganore pér pllugj/pastrues té borés dhe pér shpérndarés t& kripés sipas kérkesés s& AK.

OE i rekomanduar pér kontraté po ashtu ka ofruar kontrata pér shitblerje t& ekskavatoréve sipas kérkesés sé
AK-sé.

OE i rekomanduar pér kontraté lidhur me stafin fillimisht ka pas 7 kontrata. Pas kthimit t& 1&ndés né
rivlerésim dhe sipas vendimit t& OSHP pér sqarime shtesé, AK ka kérkuar sqarime nga OE ku i nj&jti ka

ofruar sqarime dhe ka plotésuar kérkesén e AK. Andaj vlerésoj se ky pretendim ankimoré &shté i pabazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.3

Pajisje pér t€ cilat nuk mund t& gjinden déshmi adekuate, lidhen me kérkesés e AK-sé “Pastrues i borés me
mekanizém t& shpérndarjes sé kripés, i vogél (mini)”.

OE si né listén e prezantuar té pajisjeve, ashtu edhe né dokumentet unike doganore pér kété kérkesé ka

paraqitur disa pajisje t& eméruara “shpérndarés t& kripés”.
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Gjaté fazés sé rivlerésimit AK ka kérkuar sqarime shtesé nga OE i rekomanduar pér kontraté, ku i njéjti ka
ofruar foto dhe duda doganor pér tri pajisje né emér t& Drini Company ku njéra sipas dudit doganor &shté
“Making pér larjen e rrugéve me furqa”, ndérsa dy tjera “Making pér pastrimin e rrugéve me furqa”.

Duhet té& theksojmé se kéto pajisje nuk kané& qené té prezantuara né listén e pajisjeve t&¢ Drini Company dhe
po ashtu nga pérshkrimi né dud doganor shihet se t& paktén njéra éshté pér “larjen” e rrugéve me furqa.

Do t& thoté OE nuk ka ofruar sqarime pér pajisje ekzistuese sipas listés sé& pajisjeve né oferté té veté, por ka
ofruar déshmi pér pajisje shtesé q& nuk gjenden né ofertén origjinale.

Ndérsa shpérndarésit e kripé&s né oferté origjinale né listé & pajisjeve jang paraqitur vetém 2, njéri STA/HD
ID 90 viti prodhimit 1993, dhe tjetri STA/HD nr.serik.12144 viti prodhimit 1990, (& cilét sipas déshmive té
ofruatra — fotografive dhe dudave doganor duken t& jen& shpérndarés t& kripés t&¢ médhenj té vendosur né

kamion t& médhénjé,

Pérgjigje né Pretendimi nr.4
Lidhur me pretendimin ankimoré se OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar aneksin 6, ky aneks ka
té b&jé me listén e kontratave t& realizuara t& OE, dhe kjo listé &shté plotésuar nga OE sipas kérkesés sé AK-

s€. Andaj vlerésoj se ky pretendim ankimoré &shté i pabazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.5

OE ankues ne ankesen e tij pretendon se AK pa drejtésisht e ka eliminuar nga ky aktivitet i prokurimit, dhe
kjo qéndron sa i pérket arsyeve té eliminimit té cilat jan& pérséritur nga vlerésimet e mé parshme.

Me gjithé até me rastin e kétij rivlerésimi AK si arsye t& eliminimit ka potencuar edhe mungesén e deklaratés
nén betim pér pranueshméri t&€ OE sipas nenit 65 t& LPP-s& pér anétarin e e konozrciumit Murseli.

Me gjithé se ky nuk ka qen€ arsyetim pér eliminim né vlerésimet e méparshme, pas qasjes né né ofertat e OE
ankues né platformén e E Prokurimi, nuk kam mundur té gjejé deklaratén né betim pér OE Murseli.

Kjo deklaraté duhet t& plotésohet nga t& gjithé OE-t& pjesémarrés, dhe me qé né ofertén e OE ankues nuk

gjendet deklarata né emér t&¢ OE Murseli, arsyetimi i AK-s& pér eliminim t& OE né kété piké &shté i bazuar.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues qé ankesa e OE
ankues t& aprovohet si pjesérisht e bazuar (pér arsyet q& u ceken tek pérgjigjet né pretendimet ankimore),
ndérsa rekomandon qé njoftimi pér dhénie te kontratés i AK-sé t& anulohet dhe lénda t& kthehet né

Rivlerésim konform dispozitave té& LPP-s&.

Autoriteti Kontraktues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 25.04.2019, ka njoftuar Panelin shqyrtues

senuk pajtohet me raportin e ekspertit shqyrtues.
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Operatori ekonomik ankues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 24.04.2019, ka njoftuar Panelin

shqyrtues se pajtohet pjesérisht me raportin e ekspertit shqyrtues.

N& seancén e shqyrtimit kryesor t& datés 25.04.2019, ku kané qené prezent paneli shqyrtues, eksperti
shqyrtues, pérfagésuesi i autoritetit kontraktues dhe operatorit ekonomik ankues, u shqyrtuan shkresat e
Iéndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet

raporti i ekspertit shqyrtues, parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesii OE ankues z. Qerimi deklaroj: Ne pajtohemi me mendimin e
ckspertit shqyrtues dhe kjo lende &shté kthyer 3 here ne rivlerésim dhe asnj€ here nuk &shté respektuar
vendimi i OSHP-se nga AK KK-Gjakove, pra AK ka bere shkelje te nenit 7, 56, 59, 61, RrUOPP-né
Operatori i cilésuar si i suksesshém nuk e plotéson kriterin pér Lot 2 e lere me pér Lot 1. Ku AK ka kérkuar
mbi 16 makineri ndérsa OE ka paragit vetém 7 nga to njéjta e ka konstatuar edhe eksperti ku ai ka paraqitur
disa kompresor ne vend te plugjeve pér largimin e bores, pra nése bie bore ne fshatra dhe poashtu ne qytet ai
nuk mund te bej punén ne te nj&jtén kohe ne te dy Lotot. Gjithashtu &shté joabormalisht i ulet ku vlera e

kontratés ka gené 430.000. euro ndérsa OE ka paraqit ¢gmim 17.000 euro.

Ne fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE-sé deklaroj: Kérkojmé nga paneli qe te aprovoj ankesén tone si te

bazuar dhe te kthehet lénda ne rivlerésim.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& operatorit
ekonomik ankues, konstatimeve analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues dhe shoshitjes
s€ provave né térési né shqyrtim kryesor, lidhur me pretendimin ankimoré pér korrigjimin e ¢gmimit t& OF
ankues nga ana e AK-sé, me rastin ofertimit OE ankues pér tri pozicionet ka vendosur vlerén e TVSH-sé prej
0.18%.N& kété rast AK ka béré korrigjimin e vlerés sé TVSH-s¢, duke caktuar vlerén e TVSH-s& prej 18%
pér secilin pozicion, dhe pas kétij korrigjimi ka nxjerragmimin ¢ OE prej 111.156€. Ky kalkulim i AK-s&
&shté i sakt nése merret pér bazé vlera e TVSH-sé prej 18%, mirépo nuk qéndron arsyetimi i AK-s& pér
eliminim t& OE mbi bazén se ndryshimi n& ¢mim &shté mé i madh se 2%, sepse sipas pérgjigjes s&¢ KRPP-s&
ndryshimi i vlerés s¢ TVSH-sé nuk pérkufizohet si gabim aritmetik.

Tek pyetjet e shpeshta né KRPP-sé lidhur me llogaritjen e gabueshme t& vlerés sé TVSH-sg, pérgjigja nr.46
shénon si ng vijim:46. Si té veprohet né rastet kur njé Operator Ekonomik normén e TVSH-és té pércaktuar
me ligjin mbi TVSH-én, pér njé apo mé shumé artikuj né ofertén e tij e vendos gabimisht pra e vendos jo né

bazé té normés sé pércaktuar me Ligjin mbi TVSH-ne.
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Né rast se njé Operator Ekonomik ofron njé ¢mim ku % (pérqindja) e TVSH-és éshté ¢ gabuar (mé e larté
apo mé e ulté se norma e aplikueshme e TVSH-és) Autoriteti Kontraktues do ta korrigjoj % (pérqindjen) e
atij apo atyre artikujve né bazé té normés sé aplikueshme té TVSH-és pa pasur nevojé té kérkoj sqarime

shtesé nga Operatori Ekonomik né fjalé.

Paneli shqyrtues konstaton se me gjithé faktin se gmimi i OE ankues pas korrigjimit t¢ TVSH-s& ndryshon,
duhet cekur se edhe pas korrigjimit ¢gmimi i OE-sé nuk e tejkalon vlerén e parashikuar nga AK pér Lot.1.
Vlera e parashikuar prej AK-KK Gjakové pér lot.1 &shté 170,000€, ndérsa ¢mimi i OE ankues me
korrigjimin e béré prej AK &shté 111,156€.

Andaj nga sqarimet e dhéna si me lart paneli shqyrtues konstaton se edhe pas korrigjimit, gmimi i OE ankues
Eshté dukshém mé i ulét se vlera e parashikuar nga AK, dhe po ashtu nuk géndron pretendimi i AK se OE ka
tejkaluar mbi 2% t& vlerés me gabim aritmetikoré, pasi si¢ e cekém mé lart TVSH nuk mund t& llogaritet si

gabim aritmetikor.

Lidhur me pretendimin ankimoré te ankuesit se OE i rekomanduar pér kontraté nuk plotéson kérkesat e AK
pér pajisjet e kérkuara dhe stafin. Paneli shqyrtues duke u bazuar ne sqarimet ¢ dhéna nga eksperti shqyrtues
konstaton se sipas shkresave té ofruara nga AK pas rivlerésimit, shihet se OF i rekomanduar pér kontraté ka
ofruar gjithsej 11 libreza t& qarkullimit pér kamion. Kérkesé ¢ AK-sé ka gené q€ 6 kamion t& jené& pér
pastrim t& borés dhe shpérndarje té kripés,ndérsa OE sipas shkresave t& léndés ka ofruar dokumentet unike
doganore pér pllugj/pastrues té borés dhe pér shpérndarés t& kripés sipas kérkesés sé AK.OE i rekomanduar

pér kontraté po ashtu ka ofruar kontrata pér shitblerje t& ckskavatoréve sipas kérkesés sé AK-sé.

Paneli shqyrtues konstaton se OE i rekomanduar pér kontraté lidhur me stafin fillimisht ka pas 7 kontrata.
Pas kthimit t& léndés né rivlerésim dhe sipas vendimit t& OSHP pér sqarime shtesé, AK ka kérkuar sqarime
nga OE ku i nj&jti ka ofruar sqarime dhe ka plotésuar kérkesén e AK. Andaj vlerésojmé se ky pretendim

ankimoré &shté i pabazuar.

Paneli shqyrtues duke u bazuar ne sqarimet e dhéna nga eksperti shqyrtues konstaton se pajisje pér té cilat
nuk mund t& gjinden déshmi adekuate, lidhen me kérkesss e AK-sé “Pastrues i borés me mekanizém té
shpérndarjes sé kripés, i vogél (mini)”.OE si né listén e prezantuar t€ pajisjeve, ashtu edhe n& dokumentet
unike doganore pér kété kérkesé ka paraqiturdy pajisje t& eméruara “shpérndarés t& kripés”.Gjaté fazés sé
rivlerésimit AK ka kérkuar sqarime shtesé nga OE i rekomanduar pér kontraté, ku i njé&jti ka ofruar foto dhe
duda doganor pér tri pajisje né emér t& Drini Company ku njéra sipas dudit doganor &shté “Making pér

larjen e rrugéve me furqa”, ndérsa dy tjera “Making pér pastrimin e rrugéve me furqa”.Paneli shqyrtues
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konstaton se kéto pajisje nuk kané& gené té prezantuara né listén e pajisjeve t&¢ OE:Drini Company dhe po
ashtu nga pérshkrimi né dud doganor shihet se t& paktén njéra éshté pér “larjen” e rrugéve me furqa.

Do t& thoté OE nuk ka ofruar sqarime pér pajisje ekzistuese sipas listés s& pajisjeve né& oferté té veté, por ka
ofruar déshmi pér pajisje shtes€ q& nuk gjenden né& ofertén origjinale, e qe njé veprim i kétillé bie ndesh me

nenin 7 t& LPP-s&.

Paneli shqyrtues sqaron se shpérndarésit e kripés né oferté origjinale te operatorit ekonomik te rekomanduar
pér dhénie te kontratés né listé t& pajisjeve jané paraqitur vetém 2, njéri STA/HD ID 90 viti prodhimit 1993,
dhe tjetri STA/HD nr.serik.12144 viti prodhimit 1990, t& cilét sipas déshmive t& ofruara — fotografive dhe
dudave doganor duken (& jené shpérndarés té kripés t& médhenj t& vendosur né kamion t& médhenjté, ¢ka
edhe Kjo &shté né kundérshtim me kérkesat ¢ AK-s&, sepse OE ka oftuar t& dhéna vetém pér dy pajisje e jo
pér tri si¢ &shté kérkuar nga AK. Pér mé tepér as kéto dy pajisje nuk jané konform kérkesave t& AK-sé.

Andaj paneli shqyrtues konstatonse né kété piké OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka pérmbushur
kérkesén e AK-s€, me ¢ ‘rast AK ka vepruar né kundérshtim me nenin 59 t& LPP-s& duke e rekomanduar pér

dhin€ te kontratés keté OE edhe pse i njgjti OF &shté i pa pérgjegjshém sipas sqarimeve te dhéna si mé lart.

Lidhur me pretendimin ankimoré te ankuesit se OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar aneksin 6,
paneli shqyrtues konstaton se ky aneks ka té b&jé me listén e kontratave t& realizuara t& OE, dhe kjo listé
Eshté plotésuar nga OE sipas kérkesés sé¢ AK-sé. Andaj vlerésojmé se ky pretendim ankimoré &shté i

pabazuar.

Paneli shqyrtues konstaton se qéndron arsyeja e eliminimit te OF ankues e dhéne me rastin e rivlerésimi ku
AK si arsye t€ eliminimit ka potencuar mungesén e deklaratés nén betim pér pranueshméri t& OE sipas nenit
65 t& LPP-s€ pér anétarin ¢ konozrciumit “Murseli”. Eshté e qéndrueshme kjo arsye pér eliminim pér faktin
se eksperti shqyrtues, pas qasjes né ofertat € OE ankues né platformén e E Prokurimi, nuk ka mundur t&
gjejé deklaratén né betim pér OE Murseli, e qe kjo deklaraté duhet t& plotésohet nga té gjithé OE-té
pjesémarrés, prandaj duke pas parasysh faktin se né ofertén e OE ankues nuk gjendet deklarata né emér t&

OE “Murseli”, arsyetimi i AK-s& pér eliminim t& kétij operatori ekonomik né kété piké &shté i bazuar.

Paneli shqyrtues duke pas parasysh faktin se asnjeri nga operatoret ekonomik as aj fitues dhe as ai i
rekomanduar pér dhénie te kontratés nuk kané plotésuar kérkesat e AK-sé& ashtu si¢ u sqarua edhe me lart,
dhe se sipas raportit te vlerésimit nuk ka ofertues tjeré t& pérgjegjshém , konstaton se AK aktivitetin e

prokurimit “ Mirémbajtja e autorrugéve pjesa I —re” ta anuloj né pajtim me nenin 62 t& LPP-sé dhe nenin
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44.7 pika ii t& RRUOPP, né te cilin thuhet: Procedura e prokurimit pas marrjes sé ofertave duhet t anulohet

pér njé nga arsyet e méposhtme: (ii) asnjéri prej tenderéve t&é pranuar nuk &shté i pérgjegjshém,;

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kryesuesi | Panelit Shqyrtues

KESHILLE JURIDIKE: 2 oRR
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, \E2 2 ragy
por pala e pakénaqur me kérkesé padi mund t’i ~
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér

¢éshtje Administrative ne afat prej 30 ditésh nga

data e pranimit té kétij vendimi .

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK -Komuna Gjakové

1x1 OE- NSHTViktory Com”&”Comany Murseli” dhe “Grand Construction” SH.P.K.-,

1x1 Arkivés s& OSHP-s¢;

1x1 Pér publikim né web- faqe t&€ OSHP-sé.
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